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PÉR

SHPÉRNDARJEN E GRANTIT TÉ AKORDUAR NGA MINISTRIAE ARSIMIT
DHE SPORTIT DHE REGJISTRIN E PROKURIMEVE ME BURIM FINANCIM
GRANTI, NÉ UNIVERSITETINE ARTEVE, PÉR VITIN KALENDARIK 2025

SenatiAkademik i Universitetit té Arteve, mbéshtetur né ligiin nr. 80/2015 "Pér Arsimin e larté

dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé", neni 3,
ULÜr0t., datépika 3, neni 49 e né vijim dhe neni 140 dhe 144, pasi shqyrtoi relacionin nr.

10.01.2025 té paraqitur nga Administratorja e Universitetit té Arteve, me léndé "Propozim Pér

shpörndarjen e grantit tö akorduar nga Ministria e Arsimit dhe Sportit Pér vitin 2025", pas

diskutimeve dhe me votim té hapur,

1.

2.

3.

VENDOSI:

Shpérndarjen e grantit té akorduar nga Ministria e Arsimit dhe Sportit Pér vitin kalendarik
2025, néUniversitetin e Arteve, sipas tabelös Nr. I bashkélidhur kétij vendimi.

Miratimin e rregiistrit té prokurimeve me burim financimi grantin e vitit 2025, Pör vitin
kalendarik 2025, néUniversitetin e Arteve, sipas tabelés Nr. 2 bashkölidhur kétij vendimi,

Ky vendim tö publikohet né faqen zyrtare.
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UNIVERSITETI 1 ARTEVE
REKTORATI

ADMINISTRATOR
Nr8_$_prot. Tirané mé 10/01/2025

Lénda: Propozim per shpérndarjen e grantit té akorduar nga Ministria e Arsimit
dhe Sportit Pér vitin 2025.

Bordit tö Administrimit té Universiteti té Arteve

Senatit Akademik tö Universitetit té eve

Pér vitin 2025, granti i akorduar Universitetit té Arteve , éshtö 471.771.0001 k. Ky grant éshté i
ndaré né dy zéra, te paraqitura né tabelén e méposhtme:

Nr.

1

2

Emertimi

Granti örmésimdhénie
Granti ér studenté (bursa)

lera Pesha
cTik

2%

Bazuar né strukturön e miratuar té personelit tö brendshém akademik dhy administrativ dhe
kérkesés Pér mallra dhe shérbime operative, Ligjin Nr.80/2015, date 22.5.2915"Pér Arsimin e

Larte dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimitté lane néRepublikéne hqipörisé", Ligjin
Nr. 9936 date 26.06.2008 "Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republ en e Shqipérisé",

propozojmé qéLigjin Nr.10296 date 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontroll•
shpérndarja e grantit tö akorduar nga Ministria e Arsimit dhe Sportit té jeté si né tabelén e

méposhtme.

Nr.

600
601
602
605
606

Emertimi

Si e sho öroredhe shéndetösore
Mallra dhe sh enzime o erative

Kuoté antarsimi
Bursa ér studentöt

Vlera

364,241,011

242,310
SHQ/Æ
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Pesha specifike e gdo zeri te tabelés , nébuxhetin total té vitit 2025, éshtö paraqitur né grafikun
e méposhtém:

Paga& Sigurime

Bursa etj
20/0.

Kuoté antarsimi
00/0 Mallra & shpenzl

operative
80/0

Né zérin "Paga", me vleré 364,241,011 lek, jané pérfshiré shpenzimet Pér Pffga, Pér nje numér
mesatar prej 244 (dyqind e dyzet e katör) punonjésish té brendshém. Paga eshte Ilogaritur per
periudhön 1 Janar — 15 Dhjetor 2025. Pör personelin akademik, bazuar né VKM Nr.243 daté

20.04.2023, Pér vitin 2025, paga éshté Ilogaritur deri nékufirin maksimal,

Né zérin "Sigurime shoqérore dhe shéndetésore", me vleré 59,067,639 ek, jané pörfshiré
shpenzimet Pér sigurime shoqérore dhe shöndetésore, bazuar né shpe et Pér pagat e
lartpörmendura.

"Mallra dhe shörbime" — né kété ze jane pörfshiré shpenzimet Pér mallr dhe shérbime te

cilatjané parashikuar té realizohen gjaté vitit 2025. Parashikimi i shpenzimeve Pér kété zéöshté
bazuar né kérkesat e paraqitura nga Fakultetet dhe njösité e tjera tö Univer itetit té Arteve si
dhe shpenzimeve té realizuara gjaté viteve parardhés.

Nr.

1

2
3
4

5

6
7

8

9
10

11

Emertiml

Kancelari
Materiale er astrim dezinfikimn Olfe ndricim
Matariale er funksionimin e te zyres
Materiale er funksionimine ajis•eve s eciale
Fumizime dhe materiale te fera zyre ete er •ithshme

Libra dhe ublikime rofesionale
Sh enzime er rodhim dokumentacioni s ecifik
Te fera materiale dhe sherbime s eciale
Ener 'i elektrike
Uje
Sherbime telefonike

z

Shpenzirqe

300,000
700,000
300,000
240,000
200,000
120,000
200,000
120,000

300,000

esha

1%
2%
1%
1%
1%

1%



12
13
14
15
16
17

18
19

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Sherbime ostare
Sherbim ngrohje
Sherbime bankare
Sherbime te sigurimit dhe
Sherbime te rintimit dhe ublikimit
Kosto te trajnimit dhe seminare
Sherbime te f era

Karburant
Sh enzime er Si acion er makina
Udhetim brenda vendit

Udhetim ashte vendit

Sh enzime er objekteve ndertimore
Sh enzime miremba'te •eteve hidraulike elektrike
Sh enzime mirembajte ve lave te unes
Sh enzime er miremba•te mjeteve te trans ortit
Sh enzime ermiremba•te zyre
Sh enzime er rife ercjell'e
Sh enzime er honorare
Sh enzime tatim dhe taksa

Shpenz. te •eramateriale dhe sherbime operative

25,000

122002000
10,000

200,000
100,000
800,000
120,000
70,000
200,000
300,000
300,000
300,000
600,000
50,000

250,000
120,0 0

9,655,000

3,100,000

'085

0%
3%

1%

20/0

1%
1%
1%
1%
2%

1%

8%

Né vijim po japim njé shpjegim Pér zörat e paraqitur né tabelén e mésiperme, té cilat nuk
shprehin specifikisht Ilojin e shpenzimit:

Zéri "Materiale Pér funksionimin e pajisjeve té zyrés" — né kété zéjané pérfshiré blerje
per bojé printeri dhe fotokopje.

Zéri "Materiale Pér funksionimin e pajisjeve speciale"—né kété zé is té pérfshiré blerja
e materialeve Pér mirémbajten e veglave muzikore.

Zéri "Furnizime dhe materiale tö tjera zyre e té pérgjithshme" — néköté zéjanöpérfshiré
blerja e pjesévetö kömbimit Pér kompjuter dhe sistemin e internetit.

Zöri "Libra dhe publikime profesionale" né kété zé jané planifikuar botimet e
fakulteteve.

Zéri "Shpenzime Pör prodhim dokumentacioni specifik" — né köté é éshté pérfshiré
printimi i diplomave, rregjistrave ,

librezave tö studentéve, kartelave e té ngjashme.

Zéri "Tö tjera materiale dhe shörbime speciale" — né köté zé éshtép ashikuar hostimi
i faqes zyrtare té UART.
eri "Shérbim ngrohje" — köté zööshté parashikuar blerja e naftö Pér ngrohje.

i "Shörbime té sigurimit dhe ruajtjes" — né kété zé éshté pérfshiré shérbimi i ruajtjes
e té UA. Bazuar dhe sanksionuar né VKM-tö pörkatése, si dhe
2020, kontratadoté lidhetpérsörime subjektin "Illyrjan G

oqérisé éshté Ministria e Brendshme)
SIO

ruar né
tém
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Zéri "Shörbime té printimit dhe publikimit" — né kété zé éshté pérfshiré printimi i
posterave dhe té ngjashme qö do té promovojnöaktivitetet e UART.
Zéri "Shérbime té tjera" — né köté zé éshté pérfshiré tarifa e hapjes séprogrameve té

reja té studimit néUART.
Zéri "Udhétim brenda vendit" — né kété zé jané planifikuar shpenzimet Pér realizimin
e praktikave mésimore,bazuar néVKM 997 date 10.12.2010.

Zöri "Shpenzime Pér mirémbajtje té objekteve ndörtimore" — nékété zé öshté pérfshiré
riparimi(mirömbajtja) i domosdoshém i disa ambjenteve té UART.
Zéri "Shpenzime mirémbajte pajisje, veglave té punés" — né kété zé éshté pörfshiré
mirémbajtja e pajisjeve teknike tö laboratoröve dhe sallave.

Zéri "Shpenzime Pérmirömbajte pajisje zyre" — né köté zé éshté Pé shiré mirémbajtja
e printerave dhe fotokopjeve.

Zéri "Shpenzime Pér pritje percjellje" —né kété zöéshté planifikuar omodimi i stafit
akdemik tö ftuar ngajashtö dhe brenda vendit, nékuader té organizimit té konferencave
tö ndryshme shkencore si dhe aktiviteve artistike té Universitetit.

Zéri "Shpenzime Pér honorare" — né kété zé jané pérfshiré vlera e shpenzimeve per
pagesat Clé realizohen ndaj antaréve té Senatit (9 muaj/vit) , Bordi tö Administrimit
(12 muaj) dhe pagesat ndaj modeleve té pozimit etj.

Zéri "Shpenz. tö tjera materiale dhe shörbime operative" — né kété é éshtö pérfshiré

blerja e materialeve qé shérbejné Pér procesin mésimor si : materiale Pér serigrafi,
materiale rrobaqepsie, materiale grafike„ materiale Pér skulpturé, materiale Pér
qeramiké, materiale per pikturé monumentale etj. Gjithashtu j é pérfshirö dhe
materiale Pér mirömbajtjen e institucionit si dhe disifektim.

"Transferta korrente tö huaja" — né köté zéjané pörfshiré shpenzimet Pé pagesön e kuotés
vjetore té "AEC" dhe ELIA Pér vitin 2025.

"Bursa pir studentöt" éshté parashikuar dhénia e bursave Pér student, kjo bazuar ne VKM e
dala Pér kötö qöllim.

Bashkangjitur materialit janö Tabela Nr.l "Shpérndarja e Grantit pérvitin 025" dhe Tabela
Nr.2 "Rregjistri i prokurimeve Pér vitin 2025 (Kap.8)"
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Tabela Nr.l

Shpörndarja e grantit - Viti 2025

nn
Jo
600
601

602
605
606

me

Paga
Sigurime sho éroredhe shöndetésore
Mallra dhe sh enzime o erative

Kuoté antarsimi
Bursa ér studentét

era
lek

242,310

r ooo

Tabela Nr.2

Rregjistri i prokurimeve - Viti 2025

Nr.

1

2

3
4

5

6

7

8
9

10
11
12
13
14

15

16
17
18
19

20

Emörtumi

Kancelari
Materiale ér astrim dezinfikim ngrolfe ndricim
Matariale ör funksionimin e ajisjeve té zyrés
Materiale ir funksionimine s eciale
Furnizime dhe materiale ti fera zyre e té ör •ithshme

Libra dhe ublikime rofesionale
Sh enzime ér rodhim dokumentacioni s ecifik
Te tjera materiale dhe shörbime s eciale
Shérbime té rintimit dhe ublikimit
Kosto té trajnimit dhe seminare
Karburant
Sh enzime ör siguracion érmakina
Udhötim jashtö vendit

Shpenzime ör objekteve ndértimore
Sh
Sh
Sh
Sh
Sh
Sh

enzime miremba•te rrjeteve hidraulike elektrike
enzime miremba•te Pa'is•eve, ve laveté unes
enzime érmiremba•te mjeteve té trans onit
enzime érmiremba•te a'is•e
enzime é rife ercjell•e
enz. te •eramateriale dhe sherbime o erative

Viti 2025
Kap.8
lek

300,000
700,0001
300,000
240,000 |
200,000 |
120,000
200,0001
120,000
200,000 |
100,000
120,000
70,000
150,000'

300,000
300,000
600,000
50,000 |

250,000
120,000
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